

Werkmaterieelverzekering

AON

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Werkmaterieelverzekering Bouw en Infra

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan werkmaterieel. Het moet gaan om werkmaterieel zoals een vorkheftruck, graafmachine, tractor, grasmaaier, veegmachine, combine, bulldozer en dergelijke.

Deze verzekering maakt deel uit van het Aon Bouw en Infra Pakket en vergoedt schade door of aan uw werkmaterieel. Het moet gaan om werkmaterieel zoals een vorkheftruck, graafmachine, e.d.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade veroorzaakt door of aan het werkmaterieel verzekerd is. U kunt kiezen voor diverse dekkingen.

Hieronder staat welke schade veroorzaakt door of aan uw werkmaterieel verzekerd is. U kunt kiezen voor diverse dekkingen.

Keuze: aansprakelijkheid (WA)

Schade die u met uw werkmaterieel veroorzaakt aan anderen of aan andermans spullen is verzekerd. Dit is een verplichte verzekering voor zelfrijdend werkmaterieel.

Schade die u met uw werkmaterieel veroorzaakt aan anderen of aan andermans auto of spullen is verzekerd. Deze dekking is verplicht voor zelfrijdend werkmaterieel.

Extra informatie

Deze dekking is niet beschikbaar voor wegebouwbedrijven.

Keuze: beperkt Casco

Uw werkmaterieel is verzekerd tegen schade door een beperkt aantal oorzaken. Dekking is er onder andere voor brand, ontploffing, implosie, storm en diefstal. De schadevergoeding vindt plaats op basis van de dagwaarde.

Extra informatie

Voor de volledige opsomming van de gedekte schade oorzaken raadpleegt u de voorwaarden.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt door atoomkernreacties en door chemische, biologische, biochemische of elektromagnetische wapens en molest (b.v. een gewapend conflict).

De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van. Heeft u vragen? Neem dan contact met ons op.

Schade door wedstrijden en ander gebruik

- ✗ Schade die ontstaat door het meedoen aan wedstrijden of door het gebruik voor andere doeleinden dan waarvoor het is bestemd is niet verzekerd.

Schade door opzet, rijden zonder rijbewijs of onder invloed

- ✗ Schade door opzet of bij rijden zonder rijbewijs is niet verzekerd. Dat geldt ook bij gebruik van alcohol of drugs.

Schade aan lading

- ✗ Schade aan de lading die het verzekerd object vervoerde of takelde is niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Het eigen risico is € 500 per gebeurtenis.

Afspraken

- ! Voldoet u niet aan bepaalde eisen of afspraken, dan keren wij soms niet uit of krijgt u een hoger eigen risico. U moet aan onze preventie-eisen voldoen, zoals een door de SCM goedgekeurd beveiligingssysteem.

Keuze: casco Standaard

Casco Standaard geeft een ruime dekking voor schade aan het werkmaterieel. Het werkrisico is verzekerd en er is dekking tegen schade die ontstaat door onverwachte gebeurtenissen, door menselijk handelen en/of nalatigheid.

Extra informatie

De volledige omschrijving van de Casco Standaard dekking leest u na in de voorwaarden. Casco Standaard geeft een ruime dekking voor uw werkmaterieel. Uw werkmaterieel is onder andere verzekerd tegen schade die ontstaat in het verkeer, door onverwachte gebeurtenissen, door menselijk handelen en/of nalatigheid.

Extra informatie

U heeft dezelfde dekking voor eventuele accessoires en hulpstukken die bij het werkmaterieel horen.

Keuze: casco Uitgebreid

Is uw werkmaterieel niet ouder dan 7 jaar? Dan kunt u kiezen voor een uitgebreidere dekking dan Casco Standaard, namelijk Casco Uitgebreid. Onder deze dekking wordt ook schade vergoed die ontstaat door een eigen gebrek en de gevolgen daar van.

Vervangend werkmaterieel

- ✓ Is uw werkmaterieel tijdelijk buiten gebruik wegens reparatie, revisie e.d., dan is deze verzekering ook van toepassing op een vervangend object van dezelfde soort als het werkmaterieel dat tijdelijk buiten gebruik is.

Extra informatie

Dekking is op basis van dagwaarde en tot maximaal het verzekerd bedrag van het werkmaterieel dat normaal onder de polis verzekerd is.

Kunt u niet beschikken over het verzekerde object vanwege reparatie of onderhoud? En gebruikt u daarom tijdelijk een gelijkwaardig object van iemand anders? Dan geldt de dekking ook voor dat vervangende object.

Extra informatie

Het vervangende object is verzekerd tot het verzekerde bedrag van uw eigen werkmaterieel.

Keuze: brand of brand&diefstal

U kunt er voor kiezen uw werkmaterieel enkel tegen de risico's brand of brand/diefstal te verzekeren.

Extra kostendekking bij cascoverzekering

- ✓ Heeft u uw werkmaterieel casco (standaard of uitgebreid) verzekerd en moet u als gevolg van een schade extra kosten maken? Dan zijn deze extra kosten gedekt tot maximaal 10% van de verzekerde cascowaarde.

Schade aan eigen zaken

- ✓ Heeft u de dekking Wettelijke aansprakelijkheid voor uw werkmaterieel verzekerd? Wanneer er door uw werkmaterieel schade wordt toegebracht aan uw eigen eigendommen en wanneer u daarvoor aansprakelijk bent, dan is hiervoor standaard dekking onder deze verzekering tot maximaal het volledige verzekerde bedrag.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Reguliere dekking is Nederland of Benelux landen. Gekentekend werkmaterieel wordt aan- en afgemeld bij het RDW. Op verzoek wordt er een groene kaart verstrekt. Voor niet gekentekende objecten wordt er op verzoek een verzekeringsbewijs verstrekt.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat en eindigt bij opzegging.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van een maand. Opzeggen doet u schriftelijk of per e-mail.